2

	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 30.12.2015г. № 2283

	г. Североуральск

О внесении изменений в Административный регламент
предоставления муниципальной услуги

«Выдача разрешений на ввод в эксплуатацию объектов
 капитального строительства», утвержденный постановлением

Администрации Североуральского городского округа

от 13.10.2014г. № 1466
Руководствуясь Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Администрации Североуральского городского округа от 26.04.2012г. № 560 «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг на территории Североуральского городского округа, порядка проведения экспертизы проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг на территории Североуральского городского округа», Администрация Североуральского городского округа
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства», утвержденный постановлением Администрации Североуральского городского округа от 13.10.2014г. № 1466, следующие изменения:

1) в подпункте 1.3.1 слова «отдела градостроительства и архитектуры» заменить словами «отдела градостроительства, архитектуры и землепользования»;

2) в пункте 2.2 слова «отдела градостроительства и архитектуры» заменить словами «отдела градостроительства, архитектуры и землепользования»;

3) пункт 2.3 изложить в следующей редакции:

«2.3. Конечным результатом предоставления муниципальной услуги является:

выдача заявителю разрешения на ввод в эксплуатацию объекта капитального строительства;

отказ в выдаче разрешения на ввод в эксплуатацию объекта капитального строительства;

выдача заявителю дубликата разрешения на ввод в эксплуатацию объекта капитального строительства».

4) в пункт 2.4 после слов «составляет» добавить слова «не более».

5) в пункт 3.2 раздела 3 добавить подпункт 3.2.5 в следующей редакции:

«3.2.5. Выдача заявителю дубликата разрешения на ввод объектов в эксплуатацию»
При утрате разрешения на ввод объектов в эксплуатацию заявителю на основании его письменного заявления о выдаче дубликата на ввод объектов в эксплуатацию выдается его дубликат.

Основанием для начала административной процедуры является поступление в Отдел заявления на имя Главы Администрации Североуральского городского округа о выдаче дубликата разрешения на ввод объектов в эксплуатацию.

Заявление о выдаче дубликата разрешения на ввод объектов в эксплуатацию подается заявителем (его уполномоченным представителем) лично, либо почтовым отправлением (в том числе с использованием электронной почты), либо через единый портал государственных и муниципальных услуг или многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг.

Срок выдачи дубликата разрешения на ввод объектов в эксплуатацию не может превышать 5 дней с момента регистрации заявления.

Дубликат разрешения на ввод объектов в эксплуатацию выдается в строгом соответствии со вторым экземпляром разрешения на ввод объектов в эксплуатацию, находящимся в архиве Отдела, выдавшего разрешение на ввод объектов в эксплуатацию.

На лицевой стороне дубликата разрешения на ввод объектов в эксплуатацию в правом верхнем углу проставляется отметка "Дубликат".

Должностное лицо Отдела, ответственное за выдачу дубликата разрешения на ввод объектов в эксплуатацию, не позднее 5 дней, следующих за днем регистрации поступившего заявления, вручает дубликат разрешения на ввод объектов в эксплуатацию заявителю либо его уполномоченному представителю лично под роспись или направляет его в адрес заявителя почтовым отправлением с уведомлением».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Наше слово», разместить на официальном сайте Администрации Североуральского городского округа (www.adm-severouralsk.ru) и на Портале государственных и муниципальных услуг (функций) Свердловской области (www.pgu.midural.ru).
Глава Администрации

Североуральского городского округа

В.А. Ильиных